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Svar pa § 37 spergsmal nr. 079 om fastsaettelse af hvalros kvoter for 2016 04-03-2016
Sags nr. 2016 - 4259

| medfer af Inatsisartuts forretningsorden § 37, stk. 1 har du fremsat spargsmal ftil RIS

Naalakkersuisut vedrgrende fastsaettelse af 2016 kvoter for hvalros. Spargsmalet er Postboks 269

henvist til besvarelse hos mit omrade. 3900 Nuuk
TIf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 34 63 55

Spergsmal: E-mail: apnn@nanoq.gl
1. Hvornér vil man fastseette den tilladte fangstmeaengde af hvalrosser for 2016? www.naalakkersuisut.gl
Svar:

Kvotefastsaettelsen af hvalros har veeret behandlet i Naalakkersuisut, hvor der
efterfalgende har veeret nogle spgrgsmal som skulle besvares. Disse spgrgsmal skulle
forst i hgring hos Grgnlands Naturinstitut. Der er nu modtaget hgringssvar fra GN.
Saledes kgrer sagen nu igen og forventes taget op i Naalakkersuisut igen, i den
naermeste fremtid.

2. Hvorfor bliver fangstmeengderne ikke udarbejdet fidligere?

Svar:

Der blev foretaget hgring 13. oktober 2015 hos de relevante parter og derefter den
seedvanlige forberedelse i november/december maned 2015. Som sagt har der veeret
sporgsmal som har mattet afklares. Naalakkersuisut er selvfglgelig ked af at matte
udskyde behandlingen af kvotefastseettelsen. Der er tale om meget vigtige oplysninger i
forbindelse med kvotefastsesttelsen, som Naalakkersuisut har mattet behandle
yderligere. Det er ellers ikke normalt at kvotefastsesttelserne behandles efter kvotearet
er pabegyndt. Naalakkersuisut har dog vurderet ud fra restkvoter for 2015, at kunne
udskyde fastseettelse af kvoterne for 2016.

Til orientering skal det meddeles at 2015 restkvoter for hvalros er meddelt fil
kommunerne, at de overfgres til 2016 (carry-over). Fordelingen af disse er kommunalt
anliggende, saledes er kommunerne i gang eller har fordelt disse til de enkelte
forvaltningsomrader. Disse restkvoter kan bruges som midlertidig lgsning for den
manglende kvotefastsaettelse for 2016.

Med venlig hilsen

Karl-Kristian Kruse
Medlem af Naalakkersuisut for Fiskeri, Fangst og Landbrug



